
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας.

2 Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Κέντρο Έρευνας 
Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουργείο Ανάπτυξης).

3 Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-
κό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ  - ΔΗΜΗΤΡΑ)-
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4 Σύσταση επιτροπής επίλυσης Οικονομικών Δια-
φορών και Ρυθμίσεων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.), 
κατά το άρθρο 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980.

5 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 104/11/
06.03.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Γενικού Νοσοκομείου Δράμας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2141).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./133/6031 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./17/3238/
11-03-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 02-04-2021) απόφαση 
της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Τα υπό στοιχεία Φ.471.11/28/336615/Σ.250/
29-2-2024 και Φ.471.11/1996/Σ.567/22-3-2024 αιτήματα 
του Υπουργείου Εθνικής ’Αμυνας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δώδεκα (12) ατόμων στο Υπουργείο 
Εθνκής Άμυνας, ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Επιστημών Υγείας/ειδι-
κότητας Ακτινοφυσικής (Φυσικών Νοσοκομείων Ακτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2649

28019

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.08 11:02:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28020 Τεύχος B’ 2649/02.05.2024

νοφυσικών Ιατρικής) στο Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Επιστημών Υγείας/ειδι-
κότητας Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής στο Ναυτικό 
Νοσοκομείο Αθηνών του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Επιστημών Υγείας/ειδικό-
τητας Φαρμακευτικής στο Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ στο Ερ-
γοστάσιο Μεταφ. Μέσων και Επίγειου Εξοπλ. Αράξου 
Ν. Αχαΐας του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Επιστημών Υγείας/ειδικό-
τητας Ακτινοφυσικής στο 251 Γενικό Νοσοκομείο Αερο-
πορίας Ν. Αττικής του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας,

- δύο (2) ατόμων κλάδου ΠΕ Επιστημών Υγείας/ειδικότητας 
Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής στο 251 Γενικό Νοσοκομείο 
Αεροπορίας Ν. Αττικής του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Πολιτικού Μηχανικού στη 206 Πτέρυγα Αεροπορικών 
Υποδομών Ν. Αττικής του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Πληροφορικής στο Κέ-
ντρο Μηχανογράφησης Ν. Αττικής του Γενικού Επιτελεί-
ου Αεροπορίας,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ στο Ερ-
γοστάσιο Τηλεπικ. και Ηλεκτρονικών Μέσων Ν. Αττικής 
του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ στη 206 
Πτέρυγα Αεροπορικών Υποδομών Ν. Αττικής του Γενικού 
Επιτελείου Αεροπορίας,

- ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας Αγρο-
νόμου Τοπογράφου Μηχανικού στη 206 Πτέρυγα Αεροπορι-
κών Υποδομών Ν. Αττικής του Γενικού Επιτελείου Αεροπορί-
ας, σύμφωνα με τον πίνακα διοριστεών (Γ’ 568) που κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 108/08-02-2024 απόφαση του Γ’ τμήματος του 
ΑΣΕΠ κατόπιν έκδοσης της 10Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 80).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,19 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./131/5732 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουργείο Ανά-
πτυξης). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιαο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας- Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 13Α και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότητησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 100/2024-808/01-03-2024 αίτημα του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» με 
συνημμένο το απόσπασμα πρακτικών της 746ης Τακτι-
κής Συνέλευσης για τη θέση του Ερευνητή Β’ βαθμίδας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ερευνητού 
Β’ βαθμίδας, στο Ινστιτούτο Βιοεπιστημών και Εφαρ-
μογών (ΙΒΕ), του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουργείο Ανάπτυξης) με 
γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή μικροβιακή γενετική 
με έμφαση στη ρύθμιση, οργάνωση και λειτουργία της 
κυτταροπλασματικής μεμβράνης».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28021Τεύχος B’ 2649/02.05.2024

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/132/5545 (3)

Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-
κό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)-
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Tην παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 13Α και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258) και την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότητησης» (Α’ 161).

6.Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Το υπ’ αρ. 14395/15.03.2024 έγγραφο του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ).

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, σε θέσεις Ερευνη-
τών Β’ βαθμίδας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, στον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) (Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,19 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι  

     Αριθμ. 11770 (4)

Σύσταση επιτροπής επίλυσης Οικονομικών Δια-
φορών και Ρυθμίσεων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.), 
κατά το άρθρο 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

β. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

γ. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 45/05.02.2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 55/28.02.2024 όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ρόδου, περί σύστασης Επιτροπής Επίλυσης Οικο-
νομικών Διαφορών και Ρυθμίσεων της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.), 
αποφασίζουμε:

Δημοσιεύουμε την υπ’ αρ. 45/05.02.2024 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 55/28.02.2024 όμοια του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Ρόδου, με την οποία συστήνεται 
τριμελής επιτροπή με αρμοδιότητες: α) την ρύθμιση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των πελατών της ΔΕΥΑ 
Ρόδου (άρθρο 5 παρ. 2 περ. θ.) και β) την εξέταση των 
διαφορών που προκύπτουν από την εφαρμογή του άρ-
θρου 21 του Κανονισμού Δικτύου Ύδρευσης της ΔΕΥΑΡ 
και των αμφισβητήσεων επί οφειλών που προκύπτουν 
από τον Κανονισμό Δικτύου Αποχέτευσης της επιχεί-
ρησης. Η επιτροπή αποτελείται από τα κάτωθι μέλη, τα 
οποία αναπληρώνονται όπως και στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο:

1. Μητσού Ιωάννη, Πρόεδρο της επιτροπής (Αντιπρό-
εδρος του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΡ), αναπληρούμενο από τον 
Λάμπη Χρυσοβαλάντη (μέλος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΡ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28022 Τεύχος B’ 2649/02.05.2024

2. Παπαγεωργίου Σαββίνα, Αντιπρόεδρο της επιτρο-
πής (μέλος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΡ), αναπληρούμενη από τον 
Στάγκα Στέργο (μέλος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΡ).

3. Ζανεττούλη Δημήτριο, μέλος της επιτροπής (μέλος 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΡ), αναπληρούμενο από την Αποστολάκη 
Μαρία (μέλος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΡ).

Οι αποφάσεις της Επιτροπής προκειμένου να είναι 
ισχυρές πρέπει να λαμβάνονται με ομοφωνία. Τα αιτή-
ματα που εξετάζει η επιτροπή και δεν κρίνονται με ομο-
φωνία, παραπέμπονται στο Διοικητικό Συμβούλιο. Κατά 
τα λοιπά η Επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασί-
ας περί συλλογικών οργάνων (ν. 2690/1999), εφόσον δε 
ρυθμίζεται διαφορετικά από ειδικότερη διάταξη.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 22 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

Αριθμ. 9529/22-04-2024 (5)

 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.» με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΦΟΡΕΑ
«ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ M.A.E.» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)».

4. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εται-
ρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της Πληροφορίας Μο-
νοπρόσωπη Α.Ε.», όπως δημοσιεύθηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 
14-10-2021 και εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 38427 ΕΞ 
2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποί-
ηση του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινω-
νία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και κωδικοποίηση αυτού» 
(Β’ 5111).

5. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εται-
ρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», 
ο οποίος εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 43345 ΕΞ 2021/
7-12-2021 (Β’ 5807) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας, 
περί έγκρισης του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας 
«Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 43319 ΕΞ 2023/4-10-2023 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του ΥΨηΔ, στην οποία αναφέρεται η μη πρό-
κληση δημοσιονομικής επίπτωσης στον προϋπολογισμό 
του εποπτευομένου φορέα ΚτΠ ΜΑΕ (τρέχοντος έτους 
και επόμενων ετών), και συνεπακόλουθα του κρατικού 
προϋπολογισμού και του ΜΠΔΣ, σύμφωνα με το άρ-
θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Την απόφαση της υπ’ αρ. 985/17.04.2024 (Θέμα 5.1) 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

8. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 
857/26.08.2022 συνεδρίασή του με θέμα «Γενικές Εξου-
σιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο» (Θέμα 2.2.),

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Λειτουρ-
γίας του φορέα: ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28023Τεύχος B’ 2649/02.05.2024

Α.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ,ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 6 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 17 ΠΕ MΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 17 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 3 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ) 3 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 
ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

4 

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

27 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ή 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) 

8 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 12 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 
ΠΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 22 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE) 16 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE) 6 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 
θέσεων 

 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 

5 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
 

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 

5 

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 

 
TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

10 
 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

 ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE) 

10 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28024 Τεύχος B’ 2649/02.05.2024

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
 

20   ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 

 
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ  Π.Ε. ή Τ.Ε.   

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  6 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 1 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 
ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 1 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

 
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ   
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ H ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ) 1 
ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 4 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Λειτουργίας της ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε. (Β’ 5807/2021), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Οι παρακάτω ειδικότητες, που περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Λειτουργίας της ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
Μ.Α.Ε., (Β’ 5807/2021) και οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΣΘΕΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28025Τεύχος B’ 2649/02.05.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6) 

  Στην υπ’ αρ. 104/11/06.03.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Δράμας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2141) στη σελίδα 22742 στην Β’ στήλη, στον 20 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθ. απόφ. 104/11/6-3-2024»,
στο ορθό: «Αριθ. απόφ. 105/11/6-3-2024». 

 (Από το Γενικό Νοσοκομείο Δράμας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28026 Τεύχος B’ 2649/02.05.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02026490205240008*


